Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3310/2021

Sugere ao Prefeito Municipal o
aumento do número de pediatras
no Pronto Socorro Municipal “Dr.
Afonso Ramos”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir ao Prefeito Municipal o aumento do número de
pediatras no Pronto Socorro Municipal “Dr. Afonso Ramos”.

Justificativa:

Nas últimas semanas “explodiu” os casos e relatos de famílias que
procuram atendimento pediátrico para seus filhos no Pronto Socorro Municipal “Dr.
Afonso Ramos” e estão esperando por horas para passar com o pediatra no local.

Como solução, sugerimos que devido ao aumento de crianças que
estão necessitando do atendimento de urgência e emergência no município, o Prefeito
Municipal dentro de suas atribuições contrate urgentemente médicos pediatras para
suprir a demanda e evitar transtornos às famílias que dependem do SUS e haja o
atendimento adequado às crianças.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de novembro de 2.021.

ARNALDO ALVES
-vereador-

ELIEL MIRANDA
-vereador-

FELIPE CORÁ
-vereador-

ISAC MOTORISTA
-vereador-

TIKINHO TK
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H3P1N4F3S9W5Y1W8
		2021-11-16T11:32:37-0300

		2021-11-16T12:55:15-0300

		2021-11-18T12:39:53-0300

		2021-11-22T16:41:35-0300

		2021-11-29T14:29:32-0300